‘ Conséxcio Plblico de Saide
da Mcromegiao de Juczsiro do Nore

Ci;)ograma do Processo Eleitoral da CIPA

EDITAL DE CONVOCACAO PARA ELEICAO

FORMAGAO DA COMISSAO ELEITORAL

ENVIAR COPIA DO EDITAL DE CONVOCAGAO AO SINDICATO

INIiCIO DAS INSCRIGOES DE CANDIDATOS

TERMINO DE INSCRICOES CANDIDATOS

PUBLICACAO DE CANDIDATOS INSCRITOS

REALIZAGAO DA ELEIGAO - INiCIO

REALIZAGAO DA ELEIGAO - ENCERRAMENTO

REALIZAGAO DA APURAGAO

RESULTADO DA ELEIGAO - ATA DA ELEIGAO

CURSO PARA CIPEIROS (DATA MINIMA)

CURSO PARA CIPEIROS (DATA MAXIMA)

TERMINO DO MANDATO ANTERIOR

REALIZAGAO DA POSSE - ATA DE POSSE DOS NOVOS MEMBROS

ORGANIZAGAO DO CALENDARIO DE REUNIOES MENSAIS

60 DIAS ANTES DA POSSE

55 DIAS ANTES DO TERMINO DO MANDATO

5 DIAS APOS A CONVOCAGAO DA ELEICAO

20 DIAS ANTES DA ELEIGAO

6 DIAS ANTES DA ELEIGCAO

1 DIAAPOS O ENCERRAMENTO DAS INSCRIGOES

30 DIAS ANTES DO TERMINO DO MANDATO ANTERIOR

1 DIAAPOS O INICIO DA ELEICAO

MESMO DIA DO ENCERRAMENTO DA ELEIGAO

1 DIAAPOS AAPURAGAO

DEPOIS DA ELEIGAO

ATE 30 DIAS DA POSSE (PRIMEIRA CIPA)

1 ANO DEPOIS DA POSSE MANDATO ANTERIOR (DATA SIMULADA)

1° DIA DEPOIS DO FIM DO MANDATO ANTERIOR

NA REUNIAO DA POSSE

20/10/2025

24/10/2025

25/10/2025

29/10/2025

12/11/2025

13/11/2025

18/11/2025

19/11/2025

19/11/2025

20/11/2025

21/11/2025

18/01/2026

18/12/2025

19/12/2025

19/12/2025

segunda-feira

sexta-feira

sabado

quarta-feira

quarta-feira

quinta-feira

terga-feira

quarta-feira

quarta-feira

quinta-feira

sexta-feira

domingo

quinta-feira

sexta-feira

sexta-feira

20/10/2025

24/10/2025

24/10/2025

29/10/2025

12/11/2025

13/11/2025

18/11/2025

19/11/2025

19/11/2025

20/11/2025

21/11/2025

16/01/2026

18/12/2025

19/12/2025

19/12/2025

segunda-feira

sexta-feira

sexta-feira

quarta-feira

quarta-feira

quinta-feira

terca-feira

quarta-feira

quarta-feira

quinta-feira

sexta-feira

sexta-feira

quinta-feira

sexta-feira

sexta-feira
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