

Croxograma do Processo Eleitoral da CIPA

AÇÕES PROGRAMADAS	PRAZOS LEGAIS	DATA EXATA	DATA CORRIGIDA	DIAS ANTES POSSE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO	60 DIAS ANTES DA POSSE	20/10/2025 segunda-feira	20/10/2025 segunda-feira	-60
FORMAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL	55 DIAS ANTES DO TÉRMINO DO MANDATO	24/10/2025 sexta-feira	24/10/2025 sexta-feira	-56
ENVIAR CÓPIA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO AO SINDICATO	5 DIAS APÓS A CONVOCAÇÃO DA ELEIÇÃO	25/10/2025 sábado	24/10/2025 sexta-feira	-56
INÍCIO DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS	20 DIAS ANTES DA ELEIÇÃO	29/10/2025 quarta-feira	29/10/2025 quarta-feira	-51
TÉRMINO DE INSCRIÇÕES CANDIDATOS	6 DIAS ANTES DA ELEIÇÃO	12/11/2025 quarta-feira	12/11/2025 quarta-feira	-37
PUBLICAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS	1 DIA APÓS O ENCERRAMENTO DAS INSCRIÇÕES	13/11/2025 quinta-feira	13/11/2025 quinta-feira	-36
REALIZAÇÃO DA ELEIÇÃO - INÍCIO	30 DIAS ANTES DO TÉRMINO DO MANDATO ANTERIOR	18/11/2025 terça-feira	18/11/2025 terça-feira	-31
REALIZAÇÃO DA ELEIÇÃO - ENCERRAMENTO	1 DIA APÓS O INÍCIO DA ELEIÇÃO	19/11/2025 quarta-feira	19/11/2025 quarta-feira	-30
REALIZAÇÃO DA APURAÇÃO	MESMO DIA DO ENCERRAMENTO DA ELEIÇÃO	19/11/2025 quarta-feira	19/11/2025 quarta-feira	-30
RESULTADO DA ELEIÇÃO - ATA DA ELEIÇÃO	1 DIA APÓS A APURAÇÃO	20/11/2025 quinta-feira	20/11/2025 quinta-feira	-29
CURSO PARA CIPEIROS (DATA MÍNIMA)	DEPOIS DA ELEIÇÃO	21/11/2025 sexta-feira	21/11/2025 sexta-feira	-28
CURSO PARA CIPEIROS (DATA MÁXIMA)	ATÉ 30 DIAS DA POSSE (PRIMEIRA CIPA)	18/01/2026 domingo	16/01/2026 sexta-feira	28
TÉRMINO DO MANDATO ANTERIOR	1 ANO DEPOIS DA POSSE MANDATO ANTERIOR (DATA SIMULADA)	18/12/2025 quinta-feira	18/12/2025 quinta-feira	-1
REALIZAÇÃO DA POSSE - ATA DE POSSE DOS NOVOS MEMBROS	1º DIA DEPOIS DO FIM DO MANDATO ANTERIOR	19/12/2025 sexta-feira	19/12/2025 sexta-feira	0
ORGANIZAÇÃO DO CALENDÁRIO DE REUNIÕES MENSAIS	NA REUNIÃO DA POSSE	19/12/2025 sexta-feira	19/12/2025 sexta-feira	0